INDICAÇÃO No 132/2020

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviços de manutenção e retirada de terra, ocasionada por deslizamento, na Rua
Amadeu Peroni, próximo ao no 100, no Loteamento Louis Claude

Senhor Presidente

Indico a Sra Prefeita Municipal local as devidas providências no sentido de se determinar ao
setor competente a realização dos serviços de manutenção e retirada da terra, ocasionada
por deslizamento, na Rua Amadeu Peroni, próximo ao no 100, no Loteamento Louis Claude.

JUSTIFICATIVA

Mencionado pedido se faz mediante as reclamações dos moradores daquela localidade, pois
a terra decida do barrando está obstruindo a calçada ali existente, bem como parte da Rua
Amadeu Peroni, na altura do no 100.
Ademais, solicito, ainda, que seja notificado o proprietário do terreno ali existente, para que
seja feita uma contenção, com a finalidade de não ocorrer futuros deslizamentos.
Do exposto, resolvi apresentar a presente proposição, que espero ver acatada por S. Exa, a
Sra Prefeita Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 3 de junho 2020.

INDICAÇÃO No 132/2020

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

REINALDO APARECIDO NUNES PEDROSO
Vereador